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OR.0002.1.2023 

 

Protokół z obrad 

LI.2023 Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kowala 

z dnia 20 stycznia 2023 r. 

 

LI.2023 Sesja Nadzwyczajna VIII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali-Stępocina. 

Sesję rozpoczęto o godz. 14:30. 

 

Ad. 1. Otwarcie LI.2023 Sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kowala Dariusz Chruślak otworzył LI.2023 Sesję. Przywitał przybyłych 

Radnych, Pana Dariusza Bulskiego - Wójta Gminy Kowala, Panią Alinę Szczęśniak -Sekretarz Gminy, 

Pana Waldemara Trelkę -Starostę Radomskiego, Byłego Starostę i Wójta Gminy Kowala Tadeusza 

Osińskiego, przybyłych gości, Pierwszą Rzeszowską Drużynę Harcerzy i Harcerek Żuławii im. Signi 

1863 z Rzeszowa, Przewodniczący przywitał Dyrektorów biur w Starostwie Powiatowym w Radomiu, 

Proboszcza Parafii św. Wojciecha w Kowali -Stępocinie Piotra Borciucha, mieszkańców oglądających 

sesję online. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak stwierdził, iż w obradach uczestniczy  12 Radnych (nieobecni: Radna 

Jolanta Suligowska, Rany Jan Fryszkowski, Radny Krzysztof Farbiś), co stanowi quorum zdolne do 

podejmowania proponowanych uchwał. 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie LI.2023 sesji Rady Gminy Kowala i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie Gminy Kowala.  

4. Zakończenie obrad. 

  

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy głosowała:  

12 - głosów za, 0 – głosów przeciw, 0 – głosów wstrzymujących przy 3 Radnych nieobecnych. 

 

Ad.3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie Gminy Kowala.  

Wójt Dariusz Bulski poinformował, że w sprawie nadania nazwy Ronda u zbiegu ulic: Radomskiej, 

Marii Walewskiej, Jana Pawła II i Parkowej w miejscowości Kowala-Stępocina przeprowadzono 

konsultacje z mieszkańcami. Zaproponowano dwie nazwy a) „Bitwy pod Kowalą 1863 roku” oraz  

b) „Bohaterów Powstania Styczniowego Bitwy pod Kowalą 1863”. W wyniku konsultacji społecznych 

pod kątem proponowanych nazw ronda mieszkańcy za pierwszą nazwa się opowiedzieli 15-za,  

2-przeciw. Za propozycją nadania drugiej nazwy mieszkańcy opowiedzieli się 102 głosy-za, 12 głosów- 

przeciw. 
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Pan Wójt poinformował, że po rozmowach z historyczką i polonistką uzyskał informację, że druga 

nazwa proponowana przez Radnego Jarosława Słomkę jest niepoprawna językowo. Decyzję co do 

wyboru nazwy Ronda podejmuje Rada Gminy. 

Radny Jarosław Słomka poprosił, aby Radni przegłosowali drugą propozycję jest to pełna nazwa, tak 

aby wiadomo było czego dotyczy. Pierwsza nazwa nie odnosi się do istoty rzeczy, że było to Powstanie 

Styczniowe.  

Przedstawiciel Pierwszej Rzeszowskiej Drużyny Harcerzy i Harcerek Żuławii im. Signi 1863  

z Rzeszowa uważa, że proponowany drugi wariant bardzo mu się podoba. 

Proboszcz Ks. Piotr Borciuch również zabrał głos co do nadania nazwy rondu.  

Radna Agnieszka Rola zauważyła, że Powstanie Styczniowe było w styczniu, a Bitwa o Kowalę odbyła 

się w sierpniu.  

Radna Agata Kicior poinformowała, że Powstanie Styczniowe trwało dłużej niż jeden miesiąc więc to 

wszystko jest powiązane.   

Wójt Dariusz Bulski zaproponował, aby dodać do proponowanej nazwy rok: „Bohaterów Powstania 

Styczniowego Bitwy pod Kowalą 1863 roku” 

Radny Dariusz Parszewski uważa, że Radni powinni uszanować wolę mieszkańców ponieważ widać  

po konsultacjach za którą nazwą się opowiedzieli. 

Radna Krystyna Grzyb uważa, że każdy z nas zna historie Polski i doskonale wie, że Powstanie 

Styczniowe miało miejsce w 1863 roku.  

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął temat. Należy uszanować propozycję Radnego Jarosław 

Słomki oraz wole mieszkańców którzy się wypowiedzieli w ankietach.     

Przewodniczący Dariusz Chruślak poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie nadania nazwy dla ronda 

na terenie Gminy Kowala – pkt. b) „Bohaterów Powstania Styczniowego Bitwy pod Kowalą 1863”. 

Rada Gminy głosowała: 10 głosów za, 1– głos przeciw, 1 – głos wstrzymujący, przy 3 Radnych 

nieobecnych. Uchwała Nr LI.409.2023. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak podziękował wszystkim zebranym na sesji oraz wszystkim, którzy 

przyczynili się do powstania tego ronda.  

Ad. 4. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Dariusz Chruślak zamknął LI.2023 sesję Rady Gminy (godz. 15.00). 

 

 

Protokołowała: Aldona Osińska. 

 

/-/ Dariusz Chruślak 

Przewodniczący Rady 

Gminy Kowala 


